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Zápis z 10. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 19. května 2015 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková, 

Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

3. Pronájem pozemků: 

a) Žádost o pronájem ppč. 1231/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, P. Štingl, Praha 7 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – II. pololetí – schválení výzvy k předkládání žádostí 

b) Informace o postupu výstavby investiční akce „Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV“ 

c) Vyhlášení výběrového řízení na zaměstnance – technický pracovník 

d) Pronájem nebytových prostor v č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

e) Návrh na schválení aktualizované přílohy ke smlouvě s SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

f) Žádost o připojení č.p. 101 v Pasekách nad Jizerou na vodovodní řád 

g) Komise rady města - kulturní komise 

h) Dojmenování členů správní rady sociálního fondu 

i) Žádost o finanční příspěvek na provoz Babyboxu v Turnově 

j) Pohledávky města Vysoké nad Jizerou 

k) Informace o kompletním zajištění vysocké pouti v roce 2015 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pronájem pozemků: 

a) Žádost o pronájem ppč. 1231/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, P. Štingl, Praha 7 
Radě města byla předložena žádost Pavla Štingla, Praha 7 o pronájem pozemku ppč. 1231/3 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, obec Vysoké nad Jizerou za účelem zřízení technického zázemí zahrady, případně 

zřízení alternativního stání pro motorová vozidla a možnost zavážení palivového dřeva. RM neschvaluje 

záměr pronájmu předmětného pozemku a pověřuje Ing. Bartoše zajištěním odpovědi. Důvodem 

neschválení záměru pronájmu pozemku je jeho sousedství s místní komunikací a umístění kabelu 

veřejného osvětlení. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje záměr pronájmu ppč. 1231/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 
 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – II. pololetí – schválení výzvy k předkládání 

žádostí 
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Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na II. pololetí 2015 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních 

prostředků (grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové 

aktivity, vzdělávání, činnost zájmových sdružení a místních spolků na rozvoj a podporu cestovního 

ruchu. Žádosti je možné předkládat do 30. 6. 2015. Na II. pololetí zbývá ještě k rozdělení 71.000 Kč. RM 

vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

zveřejněním výzvy.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na II. pololetí 2015 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, 

vzdělávání, činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Informace o postupu výstavby investičních akcí: Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a 

ČOV 
Rada města byla informována o postupu výstavby investičních akce Vysoké nad Jizerou – splašková 

kanalizace a ČOV – výstavba opětovně neprobíhá tak, aby bylo možné všechny práce dokončit v termínu 

(u některých kanalizačních řadů došlo pouze k provedení výkopu, který je již 14 dnů otevřen). Proto byl 

zhotovitel požádán o řádné znovuzahájení prací tak, aby mohl být splněn termín k dokončení stavby dle 

smlouvy o dílo. Členové RM byli seznámeni se zněním dopisu adresovaným na společnost Hochtief CZ. 

RM vzala tyto informace na vědomí. 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o postupu výstavby investiční akce Vysoké nad Jizerou – splašková 

kanalizace a ČOV. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Vyhlášení výběrového řízení na zaměstnance – technický pracovník 

Rada města byla informována o skutečnosti, že na uvolněné místo po O. Kopalovi se dosud nikoho 

nepodařilo zaměstnat, ačkoli bylo osloveno několik osob. Proto byla RM seznámena s návrhem 

výběrového řízení na technického pracovníka, s kterým souhlasí a pověřila místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického vypsáním výběrového řízení na zaměstnance města – technického pracovníka.  

Radě města byl dále předložen návrh členů výběrové komise pro výběr uvedeného zaměstnance ve 

složení Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Roman Čivrný, Ing. Markéta Zelinková a 

Jan Nosek a náhradníky Vojtěch Regál a Bohdan Blažek. RM členy výběrové komise včetně náhradníků 

dle předloženého návrhu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM souhlasí se zněním návrhu výběrového řízení a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vypsáním výběrového řízení na zaměstnance města – technického pracovníka. 

RM schvaluje členy výběrové komise pro výběr zaměstnance města – technického pracovníka takto: 

Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Roman Čivrný, Ing. Markéta Zelinková a Jan 

Nosek a náhradníky Vojtěcha Regála a Bohdana Blažka.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Pronájem nebytových prostor v č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byly, na základě zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v části přízemí č.p 227 ve 

Vysokém nad Jizerou, předloženy dvě žádosti o pronájem uvedených prostor. První žádost podala Alena 

Opočenská, IČ: 71933620, Vysoké nad Jizerou a druhou Jana Pecková, IČ: 01299042, Zásada. RM po 

posouzení obou žádostí rozhodla o přidělení nebytových prostor o pronájmu nebytových prostor Aleně 

Opočenské, IČ: 71933620, Vysoké nad Jizerou a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem nájemní smlouvy a vyřízením odpovědi druhému zájemci.  

 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem nebytových prostor v části přízemí č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou Aleně 

Opočenské, IČ: 71933620, Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem nájemní smlouvy a vyřízením odpovědi druhému zájemci.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

e) Návrh na schválení aktualizované přílohy ke smlouvě s SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

Radě města byla předložena ke schválení příloha ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek 

z odděleného sběru komunálního odpadu ze dne 9. 1. 2003 s SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o.. Příloha 

upravuje počty kontejnerů na papír o objemu 1100 l a dochází k jejich navýšení o dva. RM znění přílohy 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.   

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přílohu ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu ze dne 9. 1. 2003 se společností SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost o připojení č.p. 101 v Pasekách nad Jizerou na vodovodní řád 

Radě města byla předložena žádost Markéty Paulové, Český Brod o připojení chalupy č.p. 101 

v Pasekách nad Jizerou na vodovodní řad (přivaděč) v majetku města. RM bylo doporučeno žádosti 

nevyhovět, neboť v předmětné lokalitě není voda nikterak upravena, jedná se o surovou vodu a dále by 

připojení způsobovalo tlakové problémy v síti. RM návrh odsouhlasila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením žádosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje připojení objektu č.p. 101 v Pasekách nad Jizerou na vodovodní řad (přivaděč) 

v majetku města a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením žádosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Komise rady města – kulturní komise 

Rada města po projednání zřídila kulturní komisi s tím, že za předsedu této komise určuje Bc. Zuzanu 

Vitvarovou. Konečný počet členů komise bude lichý a jejich jména budou určena na jednom z příštích 

jednání rady města. 

 

Návrh usnesení: 
RM zřizuje kulturní komisi a jejím předsedou určuje Bc. Zuzanu Vitvarovou.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Dojmenování členů správní rady sociálního fondu 

Radě města byl v souladu se Statutem sociálního fondu schváleným zastupitelstvem města pod 

usnesením č. 93 ze dne 20. 4. 2015 předložen návrh dalších členů správní rady sociálního fondu takto: 

Ing. Jiří Bartoš a Iva Havelková, což RM schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje jako další členy správní rady sociální fondu Ing. Jiřího Bartoše a Ivu Havelkovou.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Žádost o finanční příspěvek na provoz Babyboxu v Turnově 

Radě města byla předložena žádost od Občanského sdružení Babybox pro odložené děti na provoz 

babyboxu v Turnově, který bude slavnostně otevřen 12. srpna 2015. RM neschválila poskytnutí 

příspěvku s ohledem na finanční možnosti města a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

vyřízením žádosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí příspěvku Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti na provoz 

babyboxu v Turnově a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti.  
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Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

j) Pohledávky města Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o počtu a výši pohledávek města Vysoké nad Jizerou za občany za nájem, 

vodné a stočné apod. a stav jejich vymáhání. Většinou se jedná o krátkodobé pohledávky a jejich výše 

není nikterak velká. Všechny jsou řešeny standardně nejprve telefonicky a poté je dlužníkovi zaslána 

písemná upomínka. RM bere informace o stavu pohledávek města Vysoké nad Jizerou na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí stav pohledávek města Vysoké nad Jizerou.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

k) Informace o kompletním zajištění vysocké pouti v roce 2015 

Rada města byla informována Bc. Vladimírem Jindrou a Vojtěchem Regálem o průběhu prací na 

kompletním zajištění konání vysocké pouti v roce 2015. Za uplynulý měsíc práce opět pokročily, 

podařilo se zajistit téměř kompletní program a také finanční příspěvky na celou akci. V současnosti 

schází již jen doladit detaily. RM vzala informace na vědomí a pověřila Bc. Vladimíra Jindru a Vojtěcha 

Regála předložením zprávy na červnovém jednání zastupitelstva města.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o průběhu prací na kompletním zajištění vysocké pouti v roce 2015 a 

zároveň pověřuje Bc. Vladimíra Jindru a Vojtěcha Regála předložením zprávy na červnovém jednání 

zastupitelstva města.   

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin 
Radě města byl předložen návrh ředitelky MŠ Vysoké nad Jizerou na uzavření školky v době letních 

prázdnin od pondělí 13. 7. 2015 do pátku 21. 8. 2015. MŠ by tak v době letních prázdnin byla otevřena 

13 pracovních dnů. RM uzavření MŠ dle předloženého návrhu neodsouhlasila a stanovila, že MŠ Vysoké 

nad Jizerou bude uzavřena od pondělí 13. 7. 2015 do pátku 14. 8. 2015. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou dle návrhu ředitelky MŠ a stanovuje uzavření od 

pondělí 13. 7. 2015 pouze do pátku 14. 8. 2015. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:40 hodin. 
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USNESENÍ: 

166. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

167. RM neschvaluje záměr pronájmu ppč. 1231/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

168. RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních 

příspěvků (grantů) z rozpočtu města na II. pololetí 2015 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, 

vzdělávání, činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

169. RM bere na vědomí informace o postupu výstavby investiční akce Vysoké nad Jizerou – splašková 

kanalizace a ČOV. 

170. RM souhlasí se zněním návrhu výběrového řízení a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vypsáním výběrového řízení na zaměstnance města – technického pracovníka. 

171. RM schvaluje členy výběrové komise pro výběr zaměstnance města – technického pracovníka takto: 

Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Roman Čivrný, Ing. Markéta Zelinková a Jan Nosek 

a náhradníky Vojtěcha Regála a Bohdana Blažka. 

172. RM schvaluje pronájem nebytových prostor v části přízemí č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou Aleně 

Opočenské, IČ: 71933620, Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem nájemní smlouvy a vyřízením odpovědi druhému zájemci. 

173. RM schvaluje přílohu ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu ze dne 9. 1. 2003 se společností SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

174. RM neschvaluje připojení objektu č.p. 101 v Pasekách nad Jizerou na vodovodní řad (přivaděč) 

v majetku města a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením žádosti. 

175. RM zřizuje kulturní komisi a jejím předsedou určuje Bc. Zuzanu Vitvarovou. 

176. RM schvaluje jako další členy správní rady sociální fondu Ing. Jiřího Bartoše a Ivu Havelkovou. 

177. RM neschvaluje poskytnutí příspěvku Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti na provoz 

babyboxu v Turnově a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením žádosti. 

178. RM bere na vědomí stav pohledávek města Vysoké nad Jizerou. 

179. RM bere na vědomí informace o průběhu prací na kompletním zajištění vysocké pouti v roce 2015 a 

zároveň pověřuje Bc. Vladimíra Jindru a Vojtěcha Regála předložením zprávy na červnovém jednání 

zastupitelstva města. 

180. RM neschvaluje uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou dle návrhu ředitelky MŠ a stanovuje uzavření od 

pondělí 13. 7. 2015 pouze do pátku 14. 8. 2015. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 19. května 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický            Jan Nosek   Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města        ověřovatel zápisu                     starostka města 


